常見問題

1. 甚麼是「正名大學證明文件」(簡稱「證明文件」)？
「正名大學證明文件」由香港教育大學（教大）頒發，以證明教大確認香港教育學院（教院）所頒授的學術資歷等同教大所頒授者。
2. 誰能申請「正名大學證明文件」？

1994/95至2014/15學年之教院畢業生均符合資格提出申請。

3. 我是教院2011年之畢業生，我何時能申請「正名大學證明文件」？
	畢業學年
	接受申請日期

	2004/05至 2014/15
	2016年11月14日至2017年5月31日

	1994/95 至 2003/04
	2016年12月14日至2017年6月30日


4. 我希望申請多於一張「正名大學證明文件」，我需要遞交多少份申請表格？
可以。但你需要為每個課程分別遞交1份申請。

5. 我是否需要支付任何費用？
每份「正名大學證明文件」之行政費為港幣150元；另加有關速遞費用（如適用）。
6. 如何支付行政費及速遞費用？

申請系統只接受信用卡或銀聯繳款。
7. 我能否委派他人代為領取「證明文件」？

可以。你的受托人須帶同以下文件：
(i) 由你簽妥之授權書（範本見附件）；及
(ii) 受托人之香港身份證 / 中華人民共和國居民身份證 / 護照

8. 我現居海外，有甚麼最適合我領取「證明文件」的方法？

你可於申請系統中選擇以速遞方式收取「證明文件」，並支付有關速遞費用；或授權在香港的受托人代為領取「證明文件」（地址是香港新界大埔露屏路香港教育大學曹貴子基金大樓一樓）（請見第7題）
9. 於2005至2012年間，我就讀教院並取得4張不同的文憑 / 證書。我能否（1）只為我2012的教育碩士課程申請1份「證明文件」？（2）為我2012的教育碩士課程申請2份「證明文件」，並為其他3個課程分別申請1份「證明文件」？
可以。

10. 我是教院2013年之畢業生。大學可否以教大之名直接重新頒授文憑 / 學位證書予我？

不能，因為教院由2016年5月27日起方正名為「香港教育大學」。（請見第1題）
11. 我在2005年獲教院與香港嶺南大學頒授合辦之當代英語語言文學與教育學（榮譽）文學士課程（課程編號：A4B035）的學位，我能否為此申請「證明文件」？
不能。這項課程不屬可申領「證明文件」之列。
12. 我在2010年取得香港教育學院持續專業教育學院之教師專業進修課程證書。我能否為此申請「證明文件」？
不能。在香港教育學院持續專業教育學院進修的課程中，教大衹能為其副學士及副學士基礎證書課程之畢業生發出「證明文件」，其他持續專業教育學院的課程均不屬可申領「證明文件」之列。
